
 
 

2021 年 11 月 22 日 
 

一般社団法人 日本乳癌学会  
理事長 井本 滋 殿 
                             ファイザー株式会社 
                             代表取締役社長 
                             原田 明久 
 
 
『パクリタキセル点滴静注液「ホスピーラ」出荷調整継続と増産に関するご案内 （第 3 報）』 

学会ホームぺ―ジ掲載のお願い 
 
謹啓 初冬の候、先生におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 
平素は弊社並びに弊社製品に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
さて、弊社が製造販売しておりますパクリタキセル点滴静注液につきましては、他社同種

同効薬の出荷調整の影響から平常時を大幅に超える需要が生じたため、8 月 20 日より関係

卸様への出荷調整を実施しております。今般、増産体制および国内への製品入荷計画を整

え、2022 年 1 月中旬以降順次出荷量を増やす予定となりました。 
本件につきまして、添付のご案内文書『パクリタキセル点滴静注液「ホスピーラ」出荷調

整継続と増産に関するご案内（第 3 報）』にて弊社より医療関係者の方々にご案内させて頂

いております。つきましては、貴学会のホームページにご掲載頂き、貴学会員の先生方へ

のご周知をお願い申し上げる次第です。 
ご多忙中、誠に恐縮でございますが、お取り計らいの程よろしくお願い申し上げます。 
今後ともご指導ご鞭撻を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 
 

謹白 
 
 
＜添付資料＞ 
パクリタキセル点滴静注液「ホスピーラ」出荷調整継続と増産に関するご案内 （第 3 報） 


